

# 平成25年度決算書

社会福祉法人 音羽会

## 財産目録

資産の部		負債の部	
基本財産		社会福祉法人 音羽会本部負債	81,270,692
土地	88,391,202	老人保健施設 ながだい荘負債	55,315,448
建物	668,346,529	グループホーム うぐいすの里負債	13,081,313
その他の事業財産		居宅介護支援事業センター けやきの里負債	501,735
社会福祉法人 音羽会本部	326,165,564	グループホーム うぐいすの里弘前負債	3,279,072
老人保健施設 ながだい荘	191,158,590	有料老人ホーム シニアシティ弘前負債	11,676,526
グループホーム うぐいすの里	34,551,134	ヘルパーステーション 向外瀬負債	2,914,082
居宅介護支援事業センター けやきの里	7,803,323	ナースステーション 向外瀬負債	1,558,564
グループホーム うぐいすの里弘前	23,022,059		
有料老人ホーム シニアシティ弘前	344,452,967		
ヘルパーステーション 向外瀬	25,329,410	負債合計	169,597,432
ナースステーション 向外瀬	4,897,628	差引純資産	1,544,520,974
資産合計	1,714,118,406	負債・純資産合計	1,714,118,406

## ヘルパーステーション 向外瀬 会計

**貸借対照表**  
平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
流動資産	24,535,124	流動負債	1,755,082
基本財産		固定負債	1,159,000
その他の固定資産	794,286	基本金	
		国庫補助金等特別積立金	
		その他の積立金	
		次期繰越活動収支差額	22,415,328
		(うち当期活動収支差額)	6,105,243
合 計	25,329,410	合 計	25,329,410

**事業活動計算書**  
平成25年4月1日～平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
事業活動支出	36,702,338	事業活動収入	54,761,597
事業活動外支出		事業活動外収入	1,586
特別支出	22,597,108	特別収入	10,641,506
当期活動収支差額	6,105,243		
前期繰越活動収支差額	16,310,085		
次期繰越活動収支差額	22,415,328		
合 計	65,404,689	合 計	65,404,689

## ナースステーション 向外瀬 会計

**貸借対照表**  
平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
流動資産	4,897,628	流動負債	517,564
基本財産		固定負債	1,041,000
その他の固定資産		基本金	
		国庫補助金等特別積立金	
		その他の積立金	
		次期繰越活動収支差額	3,339,064
		(うち当期活動収支差額)	1,599,626
合 計	4,897,628	合 計	4,897,628

**事業活動計算書**  
平成25年4月1日～平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
事業活動支出	7,461,646	事業活動収入	8,933,773
事業活動外支出		事業活動外収入	499
特別支出	2,195,912	特別収入	2,322,912
当期活動収支差額	1,599,626		
前期繰越活動収支差額	1,739,438		
次期繰越活動収支差額	3,339,064		
合 計	11,257,184	合 計	11,257,184

## グループホーム うぐいすの里弘前 会計

**貸借対照表**  
平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
流動資産	15,362,452	流動負債	2,024,072
基本財産	155,431,828	固定負債	1,255,000
その他の固定資産	7,659,607	基本金	188,360,638
		国庫補助金等特別積立金	
		その他の積立金	
		次期繰越活動収支差額	-13,185,823
		(うち当期活動収支差額)	-9,484,649
合 計	178,453,887	合 計	178,453,887

**事業活動計算書**  
平成25年4月1日～平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
事業活動支出	43,844,054	事業活動収入	43,282,113
事業活動外支出	28,350	事業活動外収入	1,777
特別支出	27,681,644	特別収入	18,785,509
当期活動収支差額	-9,484,649		
前期繰越活動収支差額	-3,701,174		
次期繰越活動収支差額	-13,185,823		
合 計	62,069,399	合 計	62,069,399

## 有料老人ホーム シニアシティ弘前 会計

**貸借対照表**  
平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
流動資産	11,906,547	流動負債	9,603,526
基本財産		固定負債	2,073,000
その他の固定資産	332,546,420	基本金	
		国庫補助金等特別積立金	14,458,432
		その他の積立金	
		次期繰越活動収支差額	318,318,009
		(うち当期活動収支差額)	-5,236,855
合 計	344,452,967	合 計	344,452,967

**事業活動計算書**  
平成25年4月1日～平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
事業活動支出	74,478,600	事業活動収入	59,093,679
事業活動外支出		事業活動外収入	757,002
特別支出	22,523,169	特別収入	31,913,809
当期活動収支差額	-5,237,279		
前期繰越活動収支差額	323,554,864		
次期繰越活動収支差額	318,318,009		
合 計	91,764,490	合 計	91,764,490

## グループホーム うぐいすの里 会計

**貸借対照表**  
平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
流動資産	27,730,037	流動負債	5,542,313
基本財産	61,152,727	固定負債	7,539,000
その他の固定資産	6,821,097	基本金	91,858,611
		国庫補助金等特別積立金	6,637,501
		その他の積立金	
		次期繰越活動収支差額	-15,873,564
		(うち当期活動収支差額)	1,321,514
合 計	95,703,861	合 計	95,703,861

**事業活動計算書**  
平成25年4月1日～平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
事業活動支出	76,227,613	事業活動収入	85,173,366
事業活動外支出		事業活動外収入	198,761
特別支出	28,958,953	特別収入	21,135,953
当期活動収支差額	1,321,514		
前期繰越活動収支差額	-17,195,078		
次期繰越活動収支差額	-15,873,564		
合 計	106,508,080	合 計	106,508,080

## 居宅介護支援事業センター けやきの里 会計

**貸借対照表**  
平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
流動資産	7,803,323	流動負債	98,735
基本財産		固定負債	403,000
その他の固定資産		基本金	
		国庫補助金等特別積立金	
		その他の積立金	
		次期繰越活動収支差額	7,301,588
		(うち当期活動収支差額)	3,205,809
合 計	7,803,323	合 計	7,803,323

**事業活動計算書**  
平成25年4月1日～平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
事業活動支出	5,820,895	事業活動収入	9,026,061
事業活動外支出		事業活動外収入	644
特別支出	1,971,554	特別収入	1,971,553
当期活動収支差額	3,205,809		
前期繰越活動収支差額	4,095,779		
次期繰越活動収支差額	7,301,588		
合 計	10,998,258	合 計	10,998,258

## 社会福祉法人 音羽会本部 会計

**貸借対照表**  
平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
流動資産	148,152,747	流動負債	1,160,692
基本財産		固定負債	80,110,000
その他の固定資産	178,012,817	基本金	10,527,551
		国庫補助金等特別積立金	234,367,321
		その他の積立金	49,417,590
		次期繰越活動収支差額 (うち当期活動収支差額)	
合 計	326,165,564	合 計	326,165,564

**事業活動計算書**  
平成25年4月1日～平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
事業活動支出	48,760,619	事業活動収入	0
事業活動外支出	1,330,537	事業活動外収入	1,576,013
特別支出	53,600,555	特別収入	151,533,288
当期活動収支差額	49,417,590		
前期繰越活動収支差額	184,949,731		
次期繰越活動収支差額	234,367,321		
合 計	153,109,301	合 計	153,109,301

## 介護老人保健施設 ながだい荘 会計

**貸借対照表**  
平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
流動資産	143,713,763	流動負債	28,292,448
基本財産	540,153,176	固定負債	27,023,000
その他の固定資産	47,444,827	基本金	809,885,193
		国庫補助金等特別積立金	30,424,954
		その他の積立金	-164,313,829
		次期繰越活動収支差額 (うち当期活動収支差額)	19,895,592
合 計	731,311,766	合 計	731,311,766

**事業活動計算書**  
平成25年4月1日～平成26年3月31日 単位:円

借方		貸方	
事業活動支出	353,730,319	事業活動収入	448,057,749
事業活動外支出		事業活動外収入	2,941,070
特別支出	168,205,740	特別収入	90,832,832
当期活動収支差額	19,895,592		
前期繰越活動収支差額	-184,209,421		
次期繰越活動収支差額	-164,313,829		
合 計	541,831,651	合 計	541,831,651